
Jarní výlet 

SDH Svatý Jiří společně s obcí Svatý Jiří plánuje jarní výlet. 

Termín: sobota 20. 4. 2024 

Doprava: autobus (spoluúčast na dopravě obec Svatý Jiří) 

Obecné informace: 

1. Humpolec – pivovar Bernard 

- bez prohlídky pivovarského provozu, možnost vidět návštěvnické 

centrum, navštívit rozhlednu (za výšlap na rozhlednu je malé pivo ), 

obchod a pivnici 

2. Želiv – návštěva kláštera a kostela 

3. Oběd v Klášterní restauraci 

4. Želiv – Psychiatrická léčebna v letech 1956-1992  

- průvodce návštěvníky seznámí nejen s historií psychiatrické léčebny, 

jejíž provoz byl ukončen v roce 1992, ale i se zajímavostmi z průběhu 

léčby pacientů. Expozice obsahuje dobové fotografie pacientů a také 

poskytuje návštěvu někdejší „samotky“ i některých původních prostor 

léčebny. Součástí prohlídky je návštěva Trčkova hradu.  

5. Další expozice v areálu: 

- Expozice Československých motocyklů – zde jsou ke zhlédnutí značky 

Jawa, Ogar či Stadion, které se svého času vyvážely do více než 190 

států celého světa.  

- Expozice Historie včelařství  

 

Vstupné:  

Rozhledna v pivovaru Bernard – 50,- (plné) 

        20,- (slevové ZTP a senior 65+) 

Klášter a kostel - 190,- plné  

                              140,- (slevové ZTP a senior 65+) 

Psychiatrická léčebna (součástí návštěvy Trčkova hradu) - 150,- plné  

                                                                                             110,- (slevové ZTP 

a senior 65+) 

 

Výlet se uskuteční v případě naplnění kapacity autobusu.  

Prosím zájemce, aby se hlásili do pátku 5. 4. 2024 u Jindry Bartošové  

(SMS zprávou na číslo 723 083 293, e-mailem na adresu 

bartosova6@seznam.cz, nebo vhodili návratku do schránky k Bartošům – u 

lesa). 

 


